
Codice Delibera: DEL-3106-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' INTERNA PER L'EVENTUALE CONFERIMENTO DI
UN  INCARICO  DI  TITOLARITA'  DI  PEDIATRIA  DI  LIBERA  SCELTA  IN
CONVENZIONE, PER TRASFERIMENTO INTRADISTRETTUALE, PRESSO IL
COMUNE DI  GINOSA -  DISTRETTO S.S.  N.  1,  AI  SENSI DELL'ART.  27  BIS
DELL'AIR

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che la dr.ssa Siani Daniela, cod.reg. n. 956584, Pediatra di Libera Scelta, iscritta
negli elenchi dei pediatri in convenzione del Comune di Ginosa, cessa il servizio a decorrere dal
16.02.2021 (ultimo giorno lavorativo 15.02.2021), per trasferimento, ai sensi dell’art. 19 comma 1
lett. c) dell’A.C.N.;

ATTESO che 

            -il Comitato Aziendale di Medicina Pediatrica, valutata preventivamente la situazione
assistenziale che si determina per effetto della cessazione dal servizio del predetto sanitario, ha
rilevato, ai sensi dell’art. 27, co. 3, dell’AIR 2007, modificato con DGR n. 1972 del 04.11.2019, una
zona carente di pediatri  di libera scelta nel Comune di Ginosa, tenuto conto che il  numero di
assistiti in carico alla pediatra, di età compresa tra 0 e 6 anni, non può essere assorbito dagli altri
pediatri iscritti nell’ambito del medesimo Comune in quanto massimalisti;

                 - l’art. 27 bis dell’AIR, pubblicato nel B.U.R.P. n. 128 del 30.09.2013, prevede che: “…
Le Aziende Sanitarie Locali o la Regione Puglia, al momento della rilevazione delle carenze, e
comunque  prima  della  pubblicazione,  dovranno  indire  avviso  pubblico  interno,  finalizzato  ad
accogliere  eventuali  istanze  di  spostamento  di  pediatri  iscritti  esclusivamente  all’interno  del
Distretto…”;

              - il Comitato ha deciso di attivare le procedure previste dall’art. 27 bis dell’AIR, per
l’eventuale  conferimento  di  un  incarico  di  pediatria  di  libera  scelta,  per  trasferimento
intradistrettuale, nel Comune di Ginosa, riservato ai pediatri titolari iscritti nei Comuni afferenti al
Distretto S.S. n. 1;

RITENUTO di dover indire un avviso di mobilità interna per la formazione di una graduatoria di
medici titolari d’incarico di pediatria di libera scelta, iscritti negli elenchi del Distretto S.S. n. 1,
finalizzata  all’eventuale conferimento  di  un  incarico  in  qualità  di  pediatra  di  libera  scelta,  per
trasferimento intradistrettuale, nel Comune di Ginosa

D E L I B E R A



Codice Delibera: DEL-3106-2020

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di indire un avviso di mobilità interna, per la formazione di una graduatoria di medici titolari
d’incarico di pediatria di libera nel Distretto S.S. n. 1, finalizzata all’eventuale conferimento di un
incarico in qualità di pediatra di libera scelta, per trasferimento intradistrettuale, nel Comune di
Ginosa, come da bando di partecipazione allegato al presente provvedimento ed annesso fac-
simile di domanda, quale parte integrante e sostanziale;

2. di notificare il presente provvedimento ai pediatri di libera scelta afferenti al Distretto S.S. n.
1, a cura dell’ U.O. Concorsi,  Assunzioni,  Gest. Ruoli e Gest.  Amm.Va Pers. Convenzionato e
P.A.C.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


